

令和3年9月8日

国道24号他 CCTV・情報設備修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事
工事地名	奈良県奈良市他（奈良国道事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010009	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	173日間 自 令和 3年 9月 9日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4 号	2 2) 処 分 費 等	38,698
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)			式	1		81,455,000			
CCTV設備			式	1		81,455,000			
CCTV装置			式	1		81,455,000			
HD簡易型IPカメラ装置		メーカー標準塗装 落下防止対策含む、機側ポール取付型含む	台	20	1,390,000	27,800,000			単-1号
HD簡易型IPカメラ装置		メーカー標準塗装 落下防止対策含む カメラ本体のみ	台	1	1,300,000	1,300,000			単-2号
光伝送装置 (L2-SW)			組	19	500,000	9,500,000			単-3号
SFP		伝送距離 15km	個	35	90,000	3,150,000			単-4号
SFP		伝送距離 40km	個	3	135,000	405,000			単-5号
VPNルータ			個	2	100,000	200,000			単-6号
通信用SPD			個	10	200,000	2,000,000			単-7号
引込開閉器盤			面	5	1,500,000	7,500,000			単-8号
引込開閉器盤A			面	1	2,400,000	2,400,000			単-9号

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
SPD盤		面	4	1,300,000	5,200,000			単-10号	
屋外用無停電電源装置	CCTV装置用 一般仕様 型 負荷容量70W 標準 塗装	台	10	2,200,000	22,000,000			単-11号	
通信設備(機器単体)		式	1		46,030,000				
気象観測設備		式	1		28,040,000				
気象観測装置		式	1		28,040,000				
気象観測装置	気温、路面放射温度、 路面反射比率取込	台	2	4,000,000	8,000,000			単-12号	
気象観測装置	気温、路面放射温度、 路面反射比率、風向風 速取込	台	1	4,000,000	4,000,000			単-13号	
光伝送装置 (L2-SW)		組	3	500,000	1,500,000			単-14号	
SFP	伝送距離 15km	個	6	90,000	540,000			単-15号	
気象センサ	気温計、路面放射温度 計、路面反射比率計、 付属ケーブル含む	組	3	4,300,000	12,900,000			単-16号	
風向風速計	付属ケーブル含む	台	1	1,100,000	1,100,000			単-17号	
道路情報表示設備		式	1		17,990,000				

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路情報表示装置		式	1		17,990,000				
道路情報表示板	HLM3形	面	1	16,800,000	16,800,000			単-18号	
機側操作盤	屋外装柱型	組	1	740,000	740,000			単-19号	
光伝送装置 (L2-SW)	SFP含む	組	1	450,000	450,000			単-20号	
電気設備(機器単体)		式	1		300,000				
電源設備		式	1		300,000				
直流電源設備		式	1		300,000				
AC/DCコンバータ	19インチラック型	台	1	300,000	300,000			単-21号	
機器単体費		式	1		127,785,000				
電子応用設備		式	1		18,622,589				
電子応用設備維持修繕工		式	1		17,966,939				
CCTV装置設置工		式	1		3,080,294				

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV装置据付調整	簡易型カメラ装置（巡回式IPカメラ装置）、メーカー標準塗装、機側装置含む	台	10	53,970	539,700			単-22号	
CCTV装置据付調整 IP監視接続機能含む	（夜間）簡易型カメラ装置（巡回式IPカメラ装置）、メーカー標準塗装、機側装置含む	台	11	80,950	890,450			単-23号	
光伝送装置（L2-SW）据付調整		組	9	42,060	378,540			単-24号	
光伝送装置（L2-SW）据付調整	（夜間）	組	10	63,090	630,900			単-25号	
VPNルータ据付調整		個	2	6,772	13,544			単-26号	
引込開閉器盤設置	露出型 0.8m2以下	面	5	39,510	197,550			単-27号	
引込開閉器盤設置A	露出型 0.8m2以下	面	1	39,510	39,510			単-28号	
屋外用無停電電源装置据付調整	CCTV装置用	台	10	39,010	390,100			単-29号	
支柱設置工(CCTV装置)		式	1		5,711,800				
カメラ支柱(4m)設置	【鋼構造物】 鋼材重量：117.8kg	基	3	217,300	651,900			単-30号	
カメラ支柱(8m)設置	【鋼構造物】 鋼材重量：514.4kg	基	5	644,300	3,221,500			単-31号	

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カメラ支柱(10m)設置		【鋼構造物】 鋼材重量：753.3kg	基	2	919,200	1,838,400			単-32号
避雷針設置工(CCTV装置)			式	1		193,300			
突針設置		A種接地	基	1	193,300	193,300			単-33号
配管工(CCTV装置)			式	1		224,420			
厚鋼電線管敷設		G54	m	5	4,762	23,810			単-34号
厚鋼電線管敷設		G36	m	4	3,168	12,672			単-35号
金属製可とう電線管敷設		#38	m	1	2,288	2,288			単-36号
波付硬質合成樹脂管敷設		FEP50	m	197	718.2	141,485			単-37号
異種管継手		G36→#38	個	1	226	226			単-38号
異種管継手		FEP50→G54	個	3	3,890	11,670			単-39号
ブッシング		#38用	個	1	67	67			単-40号
ベルマウス		FEP50用	個	19	438	8,322			単-41号

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブルボックス設置	□300×200 SUS	個	1	23,880	23,880			単-42号	
配線工 (CCTV装置)		式	1		1,898,210				
屋外露出配管敷設	金属製可とう電線管 #38	m	15	1,427	21,405			単-43号	
管内配線	CV3.5sq-2C	m	402	1,347	541,494			単-44号	
ころがし配線	CV3.5sq-2C	m	13	864.2	11,234			単-45号	
管内配線	CV3.5sq-3C	m	211	1,395	294,345			単-46号	
ラック配線	CV3.5sq-3C	m	171	1,747	298,737			単-47号	
ころがし配線	CV2.0sq-2C	m	63	821.2	51,735			単-48号	
管内配線	IV22sq	m	402	799.8	321,519			単-49号	
ころがし配線	IV22sq	m	25	580.3	14,507			単-50号	
ころがし配線	IV2sq	m	50	188	9,400			単-51号	
ころがし配線	VVR8.0sq-2C	m	7	974.2	6,819			単-52号	

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ころがし配線		VVR1.6mm-2C	m	34	384.3	13,066			単-53号
管内配線		STP Cat5-4P LAP	m	211	670.8	141,538			単-54号
ラック配線		STP Cat5-4P LAP	m	171	802.4	137,210			単-55号
ころがし配線		STP Cat5-4P LAP	m	78	451.3	35,201			単-56号
光ケーブル敷設工(CCTV装置)			式	1		1,889,826			
光ケーブル地中管内配線		SM-8C	m	317	614.4	194,764			単-57号
光ケーブル屋外管内配線		SM-8C	m	5	768.1	3,840			単-58号
光ケーブルころがし配線		SM-8C	m	49	614.4	30,105			単-59号
光ケーブル架空配線		SM-8C	径間	3	17,780	53,340			単-60号
光ケーブルSM-8C		(材料のみ)	m	109	373	40,657			単-61号
光ケーブル架空配線		SM-8C メッセンジャワイヤ吊り	径間	1	13,570	13,570			単-62号
光ケーブル成端接続		5ヶ所以下SM方端4Cコートを含む	箇所	18	36,730	661,140			単-63号

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル分岐接続	5ケーブル以下 1本 後分岐 接続材100C	箇所	6	68,830	412,980			単-64号	
光ケーブル続損失試験	20芯以下	対向	9	21,870	196,830			単-65号	
光ケーブル伝送損失試験	20芯以下	方向	18	15,700	282,600			単-66号	
ハンドホール設置工(CCTV装置)		式	1		488,700				
ハンドホール設置	□900×900型	基	3	162,900	488,700			単-67号	
基礎工(CCTV装置)		式	1		1,723,500				
カメラ支柱(4m)基礎	φ 800×1.8m	基	3	111,500	334,500			単-68号	
カメラ支柱(8m)基礎	φ 800×2.4m	基	5	138,800	694,000			単-69号	
カメラ支柱(10m)基礎	□2.0×1.0m	基	1	332,200	332,200			単-70号	
カメラ支柱(10m)基礎	□2.1×1.0m 空中線設 置	基	1	362,800	362,800			単-71号	
土工(CCTV装置)		式	1		1,079,889				
土工部埋設管路	W=560 H=700	m	4	2,981	11,924			単-72号	

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩道部埋設管路	W=400 H=750	m	82	5,965	489,130			単-73号	
歩道部埋設管路	W=560 H=570	m	11	6,755	74,305			単-74号	
車道横断部埋設管路	W=450 H=950	m	15	11,460	171,900			単-75号	
車道横断部埋設管路	W=400 H=950	m	31	10,730	332,630			単-76号	
システムインテグレーション		式	1		1,677,000				
システムインテグレーション		式	1	1,677,000	1,677,000			単-77号	
電子応用設備維持修繕撤去工		式	1		655,650				
CCTV装置撤去工		式	1		585,750				
CCTV装置撤去	(不使用) (夜間) カメラ装置 (巡回式IPカメラ装置)	台	11	25,400	279,400			単-78号	
CCTV装置撤去	(不使用) (夜間) IPカメラ装置用機側装置 (ホール取付型)	台	11	13,550	149,050			単-79号	
光伝送装置 (L2-SW) 撤去	(不使用) (夜間)	台	11	14,300	157,300			単-80号	
現場発生品運搬工		式	1		69,900				

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬 (電気)		式	1		69,900			内-1号	
通信設備		式	1		2,630,846				
通信設備維持修繕工		式	1		2,630,846				
道路情報表示装置設置工		式	1		254,890				
道路情報表示板設置調整	(夜間) HLM3形 機側 操作盤含む	面	1	191,800	191,800			単-81号	
光伝送装置 (L2-SW) 据付調整	(夜間) SFP含む	組	1	63,090	63,090			単-82号	
支柱設置工 (道路情報表示設備)		式	1		1,060,000				
道路情報板取付金具設置	(夜間) 【鋼構造物】 取付金具、作業台 鋼 材重量: 915kg	組	1	1,060,000	1,060,000			単-83号	
配線工 (道路情報表示装置)		式	1		77,312				
管内配線	(夜間) CV5.5sq-3C	m	5	2,079	10,395			単-84号	
管内配線	(夜間) CV5.5sq-2C	m	12	2,006	24,072			単-85号	
管内配線	(夜間) IV5.5sq	m	12	472	5,664			単-86号	

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		(夜間) FCPEV-S 0.9-30P	m	12	2,560	30,720			単-87号
管内配線		(夜間) CAT5e 4P(屋外用)	m	7	923.1	6,461			単-88号
道路情報表示装置撤去工			式	1		73,790			
道路情報表示板撤去		(不使用) HL5形 機側操作盤含む	面	1	73,790	73,790			単-89号
支柱撤去工 (道路情報表示装置)			式	1		29,400			
道路情報表示板取付金具撤去		(不使用) 取付金具、点検台 撤去鋼材重量：2126kg	組	1	29,400	29,400			単-90号
気象観測装置設置工			式	1		791,390			
気象観測装置据付調整		光伝送装置 (L2-SW) 含む	台	1	129,500	129,500			単-91号
気象観測装置据付調整		(夜間) 光伝送装置 (L2-SW) 含む	台	2	194,300	388,600			単-92号
気温計設置調整			台	1	9,030	9,030			単-93号
気温計設置調整		(夜間)	台	2	13,550	27,100			単-94号
路面放射温度計設置調整		2台目補正あり	台	1	6,320	6,320			単-95号

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面放射温度計設置調整		(夜間) 2台目補正あり	台	2	9,480	18,960			単-96号
路面状態計設置調整		2台目補正あり	台	1	6,320	6,320			単-97号
路面状態計設置調整		(夜間) 2台目補正あり	台	2	9,480	18,960			単-98号
風向風速計設置調整		(夜間)	台	1	186,600	186,600			単-99号
気象観測装置撤去工			式	1		191,279			
気象観測装置撤去		(不使用)	台	1	28,040	28,040			単-100号
気象観測装置撤去		(不使用) (夜間)	台	2	42,060	84,120			単-101号
路面センサ撤去		(不使用)	台	1	2,257	2,257			単-102号
路面センサ撤去		(不使用) (夜間)	台	2	3,386	6,772			単-103号
気温計撤去		(不使用) 2台目補正あり	台	1	1,580	1,580			単-104号
気温計撤去		(不使用) (夜間) 2台目補正あり	台	2	2,370	4,740			単-105号
風向風速計撤去		(不使用) (夜間)	台	1	63,770	63,770			単-106号

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配線撤去工 (気象観測装置)			式	1		152,785			
管内配線	(夜間) VCT1.25sq-3C	m	40	905.3	36,212				単-107号
管内配線	(夜間) CVV1.25sq-2C	m	36	378.6	13,629				単-108号
管内配線	(夜間) MVV-S0.5sq-10C	m	40	905.3	36,212				単-109号
管内配線	(夜間) CVV-S1.25sq-4C	m	36	905.3	32,590				単-110号
管内配線	(夜間) CVV1.25sq-8C	m	22	905.3	19,916				単-111号
露出配線	(夜間) VCT1.25sq-3C	m	3	1,449	4,347				単-112号
露出配線	(夜間) CVV1.25sq-2C	m	2	592.5	1,185				単-113号
露出配線	(夜間) MVV-S0.5sq-10C	m	3	1,449	4,347				単-114号
露出配線	(夜間) CVV-S1.25sq-4C	m	2	1,449	2,898				単-115号
露出配線	(夜間) CVV1.25sq-8C	m	1	1,449	1,449				単-116号
電気設備		式	1		729,130				

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電源設備工		式	1		35,120				
直流電源設備設置工		式	1		35,120				
AC/DCコンバータ設置		式	1	35,120	35,120			単-117号	
工場製品輸送工		式	1		50,500				
輸送工		式	1		50,500				
輸送(電気)	輸送 (電気)	式	1		50,500			内-2号	
仮設工		式	1		643,510				
交通管理工		式	1		643,510				
交通誘導警備員 A (昼間)		人日	4	14,810	59,240			単-118号	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	20	22,210	444,200			単-119号	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	10	12,180	121,800			単-120号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	1	18,270	18,270			単-121号	

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		21,982,565			
共通仮設費			式	1		3,182,088			
共通仮設費			式	1		566,088			
安全費			式	1		504,900			
後尾警戒車			式	1	504,900	504,900			単-122号
技術管理費			式	1		61,188			
道路施設基本データ作成費			式	1		53,287			内-3号
電気通信施設DBデータ作成費			式	1		7,901			内-4号
共通仮設費（率計上）			式	1		2,616,000			
純工事費			式	1		25,164,653			
現場管理費			式	1		10,015,000			
機器間接費			式	1		12,344,000			

設計内訳書

工事名	国道24号他CCTV・情報設備修繕工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術者間接費		式	1		4,128,000				
機器管理費		式	1		8,216,000				
工事原価		式	1		47,523,653				
一般管理費等		式	1		8,251,347				
工事価格		式	1		183,560,000				
消費税相当額		式	1		18,356,000				
工事費計		式	1		201,916,000				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬（電気）

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	18,760	18,760			
奈良維持出張所								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	17,530	17,530			
奈良維持出張所								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 46.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	33,610	33,610			
橿原維持出張所								
合 計					69,900			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 08
步掛使用年月	2021. 08
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

單僱使用年月	2021.08
步掛使用年月	2021.08
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費

第 4号内訳書

單僱使用年月	2021.08
步掛使用年月	2021.08
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	メーカー標準塗装 落下防止対策含む、機側ポール取付型含む	単位	台	数量	1	単価 1, 390, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（台）		1390000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 390, 000	1, 390, 000	
計						1, 390, 000	
単価						1, 390, 000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一2号	HD簡易型IPカメラ装置	メーカー標準塗装 落下防止対策含む カメラ本体のみ	単位	台	数量	1	単価 1, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（台）		1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 300, 000	1, 300, 000	
計						1, 300, 000	
単価						1, 300, 000	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一3号	光伝送装置 (L2-SW)		単位	組	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (組)		500000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一4号	SFP	伝送距離 15km	単位	個	数量	1	単価	90, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (個)		90000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	90, 000	90, 000		
計						90, 000		
単価						90, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一5号	SFP	伝送距離 40km	単位	個	数量	1	単価	135, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		135000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	135, 000	135, 000		
計						135, 000		
単価						135, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一6号	VPNルータ		単位	個	数量	1	単価	100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		100000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	100, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						100, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一7号	通信用SPD		単位	個	数量	1	単価	200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（個）		200000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	200, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						200, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一8号	引込開閉器盤		単位	面	数量	1	単価	1, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1, 500, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						1, 500, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一9号	引込開閉器盤A		単位	面	数量	1	単価 2, 400, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（面）		2400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2, 400, 000	2, 400, 000	
計						2, 400, 000	
単価						2, 400, 000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一10号	SPD盤		単位	面	数量	1	単価 1, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費（面）		1300000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1, 300, 000	1, 300, 000	
計						1, 300, 000	
単価						1, 300, 000	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一11号	屋外用無停電電源装置	CCTV装置用 一般仕様型 負荷容量70W 標準塗装	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	屋外用無停電電源装置	140W	台	1	2, 180, 000	2, 180, 000		
	IP監視接続機能		台	1	20, 000	20, 000		
	計					2, 200, 000		
	単価					2, 200, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一12号	気象観測装置	気温、路面放射温度、路面反射比率取込	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（台）	4000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4, 000, 000	4, 000, 000		
	計					4, 000, 000		
	単価					4, 000, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－13号	気象観測装置	気温、路面放射温度、路面反射比率、風向風速取込	単位	台	数量	1	単価	4, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		4000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4, 000, 000	4, 000, 000		
計						4, 000, 000		
単価						4, 000, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－14号	光伝送装置（L2-SW）		単位	組	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		500000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－15号	SFP	伝送距離 15km	単位	個	数量	1	単価	90, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（個）		90000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	90, 000	90, 000			
計						90, 000			
単価						90, 000	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一16号	気象センサ	気温計、路面放射温度計、路面反射比率計、付属ケーブル含む	単位	組	数量	1	単価	4, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		4300000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	4, 300, 000	4, 300, 000		
計						4, 300, 000		
単価						4, 300, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一17号	風向風速計	付属ケーブル含む	単位	台	数量	1	単価	1, 100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1100000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 100, 000	1, 100, 000		
計						1, 100, 000		
単価						1, 100, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一18号	道路情報表示板	HLM3形	単位	面	数量	1	単価	16, 800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		16800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	16, 800, 000	16, 800, 000		
計						16, 800, 000		
単価						16, 800, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－19号	機側操作盤	屋外装柱型	単位	組	数量	1	単価	740, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		740000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	740, 000	740, 000		
計						740, 000		
単価						740, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－20号	光伝送装置（L2-SW）	SFP含む	単位	組	数量	1	単価	450, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		450000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	450, 000	450, 000		
計						450, 000		
単価						450, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一21号	AC/DCコンバータ	19インチラック型	単位	台	数量		単価	
						1		300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一22号	CCTV装置据付調整	簡易型カメラ装置（旋回式IPカメラ装置）、メーカ標準塗装、機側装置含む	単位	台	数量		単価	
						1		53, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	33, 870	33, 870		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20, 100	20, 100		
計						53, 970		
単価						53, 970	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単一23号	CCTV装置据付調整 IP監視接続機能含む	(夜間) 簡易型カメラ装置 (旋回式IPカメラ装置)、メーカー標準塗装、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価 80,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	50,800	50,800	
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	30,150	30,150	
計						80,950	
単価						80,950	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一24号	光伝送装置 (L2-SW) 据付調整		単位	組	数量	1	単価 42,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,070	19,070	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990	
計						42,060	
単価						42,060	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単一25号	光伝送装置（L2-SW）据付調整	（夜間）	単位	組	数量	1	単価 63, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	28, 600	28, 600	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	34, 490	34, 490	
計						63, 090	
単価						63, 090	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一26号	VPNルータ据付調整		単位	個	数量	1	単価 6, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ルータ 新設 補正なし	台	1	6, 772	6, 772	
計						6, 772	
単価						6, 772	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－27号	引込開閉器盤設置	露出型 0. 8m2以下	単位	面	数量	1	単価	39, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0. 8m2以下 新設	面	1	39, 510	39, 510		
計						39, 510		
単価						39, 510	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－28号	引込開閉器盤設置A	露出型 0. 8m2以下	単位	面	数量	1	単価	39, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0. 8m2以下 新設	面	1	39, 510	39, 510		
計						39, 510		
単価						39, 510	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一29号	屋外用無停電電源装置据付調整	CCTV装置用	単位	台	数量	1	単価 39, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	39, 010	39, 010	
計						39, 010	
単価						39, 010	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一30号	カマ支柱(4m)設置	【鋼構造物】 鋼材重量：117. 8kg	単位	基	数量	1	単価 217, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg未満/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	基	1	40, 800	40, 800	
単柱 亜鉛メッキ(HDZ55)			t	0. 118	1, 495, 000	176, 410	
計						217, 210	
単価						217, 300	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一31号	カマ支柱(8m)設置	【鋼構造物】 鋼材重量：514. 4kg	単位	基	数量	1	単価 644, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	基	1	53, 200	53, 200	
単柱 亜鉛メッキ(HDZ55)			t	0. 514	1, 150, 000	591, 100	
計						644, 300	
単価						644, 300	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一32号	カマ支柱(10m)設置	【鋼構造物】 鋼材重量：753. 3kg	単位	基	数量	1	単価 919, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	基	1	53, 200	53, 200	
単柱 亜鉛メッキ(HDZ55)			t	0. 753	1, 150, 000	865, 950	
計						919, 150	
単価						919, 200	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-33号	突針設置	A種接地	単位	基	数量	1	単価	193, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
避雷針設置（突針）	突針 新設	基	1	21, 950	21, 950			
避雷針（突針）	国土交通省型 LR-1 クロムめっき	基	1	11, 300	11, 300			
避雷針（支持管）	国土交通省型 4 m STKW	本	1	17, 400	17, 400			
避雷針（端子箱）	国土交通省型 TB-AF (S) 1 A	面	1	35, 600	35, 600			
接地設置	A種接地 補正なし	極	1	62, 060	62, 060			
接地極銅板	9 0 0 × 9 0 0 × 1 . 5 t 黄銅ロウ付	枚	2	19, 800	39, 600			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 38mm2	m	10	491	4, 910			
硬質ビニル電線管	VE 1 6 mm	m	6	65. 1	390. 6			
計					193, 210. 6			
単価					193, 300	円／基		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一34号	厚鋼電線管敷設	G54	単位	m	数量	1	単価	4,762	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3,841	3,841			
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	920.72	920.72			
計						4,761.72			
単価						4,762	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一35号	厚鋼電線管敷設	G36	単位	m	数量	1	単価	3, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 612	2, 612		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	555. 99	555. 99		
計						3, 167. 99		
単価						3, 168	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一36号	金属製可とう電線管敷設	#38	単位	m	数量	1	単価	2, 288	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 427	1, 427			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 8 m m	m	1	861	861			
計						2, 288			
単価						2, 288	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一37号	波付硬質合成樹脂管敷設	FEP50	単位	m	数量	1	単価	718. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	m	1	435. 2	435. 2		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 m m	m	1	283	283		
計						718. 2		
単価						718. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－38号	異種管継手	G36→#38	単位	個	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異種管継手		G36→#38	個	1	226	226		
計						226		
単価						226	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－39号	異種管継手	FEP50→G54	単位	個	数量	1	単価	3, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異種管継手		FEP50→G54	個	1	3, 890	3, 890		
計						3, 890		
単価						3, 890	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一40号	ブッシング	#38用	単位	個	数量	1	単価	67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブッシング		#G38	個	1	67	67		
計						67		
単価						67	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一41号	ベルマウス	FEP50用	単位	個	数量	1	単価	438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 5 0 m m	個	1	438	438		
計						438		
単価						438	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一42号	プルボックス設置	□300×200 SUS	単位	個	数量	1	単価	23,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	8,778	8,778		
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×200×1.5 防水	個	1	15,100	15,100		
計						23,878		
単価						23,880	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一43号	屋外露出配管敷設	金属製可とう電線管 #38	単位	m	数量	1	単価	1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,427	1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一44号	管内配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 347	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 207	1, 207			
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	140	140			
計						1, 347			
単価						1, 347	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-45号	ころがし配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	864. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	724. 2	724. 2		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリ ケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	140	140		
計						864. 2		
単価						864. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一46号	管内配線	CV3. 5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 395	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 207	1, 207			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	188	188			
計						1, 395			
単価						1, 395	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一47号	ラック配線	CV3. 5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 559	1, 559		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	188	188		
計						1, 747		
単価						1, 747	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一48号	ころがし配線	CV2. 0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	821. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	724. 2	724. 2			
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	97	97			
計						821. 2			
単価						821. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－49号	管内配線	IV22sq	単位	m	数量	1	単価	799. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	504. 8	504. 8		
I V 電 線 （ 6 0 0 V ビニル絶縁電線）		IV 22mm2	m	1	295	295		
計						799. 8		
単価						799. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-50号	ころがし配線	IV22sq	単位	m	数量	1	単価	580. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	285. 3	285. 3			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 22mm2	m	1	295	295			
計						580. 3			
単価						580. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-51号	ころがし配線	IV2sq	単位	m	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	158	158		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 2. 0mm2	m	1	30	30		
計						188		
単価						188	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-52号	ころがし配線	VVR8. 0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	974. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	724. 2	724. 2			
V V R ケーブル（ 6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）		VV-R (SV) 8mm2-2C	m	1	250	250			
計						974. 2			
単価						974. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-53号	ころがし配線	VVR1. 6mm-2C	単位	m	数量	1	単価	384. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	285. 3	285. 3		
VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 1. 6mm -2C	m	1	99	99		
計						384. 3		
単価						384. 3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-54号	管内配線	STP Cat5-4P LAP	単位	m	数量	1	単価	670. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	504. 8	504. 8			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	166	166			
計						670. 8			
単価						670. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-55号	ラック配線	STP Cat5-4P LAP	単位	m	数量	1	単価	802. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	636. 4	636. 4		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	166	166		
計						802. 4		
単価						802. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-56号	ころがし配線	STP Cat5-4P LAP	単位	m	数量	1	単価	451. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	285. 3	285. 3			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	166	166			
計						451. 3			
単価						451. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-57号	光ケーブル地中管内配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	614. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	241. 4	241. 4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	373	373		
計						614. 4		
単価						614. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－58号	光ケーブル屋外管内配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	768. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	395. 1	395. 1			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	373	373			
計						768. 1			
単価						768. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単-59号	光ケーブルころがし配線	SM-8C	単位	m	数量	1	単価	614. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	241. 4	241. 4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	373	373		
計						614. 4		
単価						614. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一60号	光ケーブル架空配線	SM-8C	単位	径間	数量	1	単価 17, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	17, 780	17, 780	
計						17, 780	
単価						17, 780	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一61号	光ケーブルSM-8C	(材料のみ)	単位	m	数量	1	単価 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	373	373	
計						373	
単価						373	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
単一62号	光ケーブル架空配線	SM-8C メッセンジャーワイヤ吊り	単位	径間	数量	1	単価 13, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 既設を利用	径間	1	12, 450	12, 450	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	3	373	1, 119	
計						13, 569	
単価						13, 570	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
単一63号	光ケーブル成端接続	5テープ 以下SM方端4Cコード 含む	単位	箇所	数量	1	単価 36, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端		5テープ（心）以下	箇所	1	27, 480	27, 480	
光コネクタ付コード（SC型）		SM 片端子 4C（PC研磨） 2m	本	1	9, 250	9, 250	
計						36, 730	
単価						36, 730	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一64号	光ケーブル分岐接続	5ケーブル以下 1本 後分岐接続材100C	単位	箇所	数量	1	単価 68,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	56,630	56,630	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 100C以下 4穴用	組	1	12,200	12,200	
計						68,830	
単価						68,830	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一65号	光ケーブル接続損失試験	20芯以下	単位	対向	数量	1	単価 21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870	
計						21,870	
単価						21,870	円/対向

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-66号	光ケーブル伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	15, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15, 700	15, 700		
計						15, 700		
単価						15, 700	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
単一67号	ハントホール設置	□900×900型	単位	基	数量	1	単価 162, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	23, 710	23, 710		
ハントホール	□900×900 鉄蓋(軽荷重)	基	1	92, 200	92, 200		
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4. 744	1, 895	8, 989. 88		
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	3. 465	3, 320	11, 503. 8		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	1. 421	1, 780	2, 529. 38		
基礎碎石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 154	1, 119	172. 32		
殻運搬	舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 有り 5. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 024	4, 024		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	8. 16	548. 7	4, 477. 39		
舗装版破砕		m 2	4. 162	429. 5	1, 787. 57		
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	4. 162	902. 6	3, 756. 62		
表層(歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	4. 162	1, 996	8, 307. 35		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一67号	ハンド・ホール設置	□900×900型	単位	基	数量	1	単価	162, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	0. 583	2, 350	1, 370. 05		
計						162, 828. 36		
単価						162, 900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一68号	カマ支柱(4m)基礎	φ800×1.8m	単位	基	数量	1	単価	111,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	0.905	90,800	82,174		
	アンカーボルト材料費		k g	22.86	625	14,287.5		
	接地設置	D種接地 補正なし	極	1	12,510	12,510		
	連結式接地棒	φ10×1500mm	本	1	1,110	1,110		
	接地棒用リード端子	E-B10 10φ用8×500	本	1	325	325		
	IV電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 22mm2	m	3	295	885		
	硬質ビニル電線管	VE 16mm	m	2	65.1	130.2		
	計					111,421.7		
	単価					111,500	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一69号	カマ支柱(8m)基礎	φ800×2. 4m	単位	基	数量	1	単価	138, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4. 0m3未満 無 無 無	m 3	1. 206	90, 800	109, 504. 8		
	アンカーボルト材料費		k g	22. 86	625	14, 287. 5		
	接地設置	D種接地 補正なし	極	1	12, 510	12, 510		
	連結式接地棒	φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1, 110	1, 110		
	接地棒用リード端子	E－B 1 0 1 0 φ 用 8 × 5 0 0	本	1	325	325		
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 22mm2	m	3	295	885		
	硬質ビニル電線管	V E 1 6 m m	m	2	65. 1	130. 2		
	計					138, 752. 5		
	単価					138, 800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一70号	カマ支柱(10m)基礎	□2.0×1.0m	単位	基	数量	1	単価	332,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置(片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m 3	4	74,700	298,800		
	アンカーボルト材料費		k g	29.42	625	18,387.5		
	接地設置	D種接地 補正なし	極	1	12,510	12,510		
	連結式接地棒	φ10×1500mm	本	1	1,110	1,110		
	接地棒用リード端子	E-B10 10φ用8×500	本	1	325	325		
	IV電線(600Vビニル絶縁電線)	IV 22mm2	m	3	295	885		
	硬質ビニル電線管	VE 16mm	m	2	65.1	130.2		
	計					332,147.7		
	単価					332,200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一71号	カマ支柱(10m)基礎	□2.1×1.0m 空中線設置	単位	基	数量	1	単価	362,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m 3	4.41	74,700	329,427		
	アンカーボルト材料費		k g	29.42	625	18,387.5		
	接地設置	D種接地 補正なし	極	1	12,510	12,510		
	連結式接地棒	φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,110	1,110		
	接地棒用リード端子	E - B 1 0 1 0 φ 用 8 × 5 0 0	本	1	325	325		
	I V 電線（6 0 0 V ビニル絶縁電線）	IV 22mm2	m	3	295	885		
	硬質ビニル電線管	V E 1 6 m m	m	2	65.1	130.2		
	計					362,774.7		
	単価					362,800	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一72号	土工部埋設管路	W=560 H=700	単位	m	数量	1	単価	2, 981
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0. 392	1, 895	742. 84		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 28	3, 320	929. 6		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	0. 124	1, 780	220. 72		
	保護砂		m 3	0. 102	2, 500	255		
	埋設標識シート敷設	300mm 2倍	m	1	333. 7	333. 7		
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 124	4, 024	498. 97		
	計					2, 980. 83		
	単価					2, 981	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一73号	歩道部埋設管路	W=400 H=750	単位	m	数量	1	単価	5,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0. 342	1,895	648. 09		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 056	3,320	185. 92		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	0. 318	1,780	566. 04		
保護砂			m 3	0. 077	2,500	192. 5		
埋設標識シート敷設		150mm 2倍	m	1	207. 3	207. 3		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 105	4,024	422. 52		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2	548. 7	1,097. 4		
舗装版破砕			m 2	0. 7	429. 5	300. 65		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	0. 7	902. 6	631. 82		
表層(歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0. 7	2,093	1,465. 1		
処分費 (m 3)			m 3	0. 105	2,350	246. 75		

1 次单価表

單價使用年月	2021.08
步掛使用年月	2021.08
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一74号	歩道部埋設管路	W=560 H=570	単位	m	数量	1	単価	6,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0. 37	1,895	701. 15		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 112	3,320	371. 84		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	0. 287	1,780	510. 86		
保護砂			m 3	0. 102	2,500	255		
埋設標識シート敷設		300mm 2倍	m	1	333. 7	333. 7		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 129	4,024	519. 09		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2	548. 7	1,097. 4		
舗装版破砕			m 2	0. 56	429. 5	240. 52		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	0. 56	902. 6	505. 45		
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1. 0)	m 2	0. 56	3,523	1,972. 88		
処分費 (m 3)			m 3	0. 105	2,350	246. 75		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	歩道部埋設管路	W=560 H=570	単位	m	数量	1	単価	6,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					6,754.64		
	単価					6,755	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一75号	車道横断部埋設管路	W=450 H=950	単位	m	数量	1	単価	11, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0. 563	1, 895	1, 066. 88		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 135	3, 320	448. 2		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	0. 476	1, 780	847. 28		
保護砂			m 3	0. 083	2, 500	207. 5		
埋設標識シート敷設		150mm 2倍	m	1	207. 3	207. 3		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 113	4, 024	454. 71		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2	548. 7	1, 097. 4		
舗装版破砕			m 2	0. 75	429. 5	322. 12		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	0. 75	774. 7	581. 02		
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	0. 75	860. 9	645. 67		
基層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0. 75	2, 331	1, 748. 25		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一75号	車道横断部埋設管路	W=450 H=950	単位	m	数量	1	単価	11, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	0. 75	2, 331	1, 748. 25		
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m ²	0. 75	2, 419	1, 814. 25		
処分費（m ³ ）			m ³	0. 113	2, 350	265. 55		
計						11, 454. 38		
単価						11, 460	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一76号	車道横断部埋設管路	W=400 H=950	単位	m	数量	1	単価	10, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0. 515	1, 895	975. 92		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0. 12	3, 320	398. 4		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	0. 439	1, 780	781. 42		
保護砂			m 3	0. 077	2, 500	192. 5		
埋設標識シート敷設		150mm 2倍	m	1	207. 3	207. 3		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 105	4, 024	422. 52		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2	548. 7	1, 097. 4		
舗装版破砕			m 2	0. 7	429. 5	300. 65		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	0. 7	774. 7	542. 29		
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	0. 7	860. 9	602. 63		
基層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	0. 7	2, 331	1, 631. 7		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一76号	車道横断部埋設管路	W=400 H=950	単位	m	数量	1	単価	10, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	0. 7	2, 331	1, 631. 7		
	表層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m ²	0. 7	2, 419	1, 693. 3		
	処分費（m ³ ）		m ³	0. 105	2, 350	246. 75		
	計					10, 724. 48		
	単価					10, 730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一77号	システムインテグレーション		単位	式	数量	1	単価	1, 677, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム・インテグレーション		各種 50.05人/各種 0人/各種	各種	1	1, 677, 000	1, 677, 000		
計						1, 677, 000		
単価						1, 677, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一78号	CCTV装置撤去	(不使用) (夜間) カメラ装置 (旋回式IPカメラ装置)	単位	台	数量	1	単価	25, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 撤去(不使用) 補正なし	台	1	25, 400	25, 400		
計						25, 400		
単価						25, 400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一79号	CCTV装置撤去	(不使用) (夜間) IPカメラ装置用機側装置 (ポール取付型)	単位	台	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13, 550	13, 550		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一80号	光伝送装置 (L2-SW) 撤去	(不使用) (夜間)	単位	台	数量	1	単価	14, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	14, 300	14, 300		
計						14, 300		
単価						14, 300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単－81号	道路情報表示板設置調整	(夜間) HLM3形 機側操作盤含む	単位	面	数量	1	単価 191, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増なし	面	1	107, 600	107, 600	
道路情報表示装置調整 (表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	面	1	84, 110	84, 110	
計						191, 710	
単価						191, 800	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単－82号	光伝送装置 (L2-SW) 据付調整	(夜間) SFP含む	単位	組	数量	1	単価 63, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	28, 600	28, 600	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	34, 490	34, 490	
計						63, 090	
単価						63, 090	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単-83号	道路情報板取付金具設置	(夜間) 【鋼構造物】取付金具、作業台 鋼材重量：9 15kg	単位	組	数量	1	単価 1, 060, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	基	1	53, 200	53, 200	
F型柱 亜鉛メッキ (HDZ55)			t	0. 915	1, 100, 000	1, 006, 500	
計						1, 059, 700	
単価						1, 060, 000	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単-84号	管内配線	(夜間) CV5. 5sq-3C	単位	m	数量	1	単価 2, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 811	1, 811	
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 5. 5mm2 3心	m	1	268	268	
計						2, 079	
単価						2, 079	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-85号	管内配線	(夜間) CV5. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 006	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 811	1, 811			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 5. 5mm2 2心	m	1	195	195			
計						2, 006			
単価						2, 006	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-86号	管内配線	(夜間) IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	395	395		
I V 電 線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	77	77		
計						472		
単価						472	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-87号	管内配線	(夜間) FCPEV-S 0.9-30P	単位	m	数量	1	単価	2,560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,811	1,811			
F C P E V - S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 30対	m	1	749	749			
計						2,560			
単価						2,560	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-88号	管内配線	(夜間) CAT5e 4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	923. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	757. 1	757. 1		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	166	166		
計						923. 1		
単価						923. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－89号	道路情報表示板撤去	(不使用) HL5形 機側操作盤含む	単位	面	数量	1	単価	73, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL5形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	73, 790	73, 790		
計						73, 790		
単価						73, 790	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－90号	道路情報表示板取付金具撤去	(不使用) 取付金具、点検台 撤去鋼材重量：2126kg	単位	組	数量	1	単価	29, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	29, 400	29, 400		
計						29, 400		
単価						29, 400	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一91号	気象観測装置据付調整	光伝送装置（L2-SW）含む	単位	台	数量	1	単価	129, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面凍結検知装置据付	観測装置 新設 補正なし	台	1	56, 070	56, 070		
	路面凍結検知装置調整	観測装置 補正なし	台	1	50, 430	50, 430		
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	22, 990	22, 990		
	計					129, 490		
	単価					129, 500	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

単-92号	気象観測装置据付調整	(夜間) 光伝送装置 (L2-SW) 含む	単位	台	数量	1	単価	194, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面凍結検知装置据付	観測装置 新設 補正なし	台	1	84, 110	84, 110		
	路面凍結検知装置調整	観測装置 補正なし	台	1	75, 640	75, 640		
	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	34, 490	34, 490		
	計					194, 240		
	単価					194, 300	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一93号	気温計設置調整			単位	台	数量	1	単価	9, 030
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面凍結検知装置据付（センサー）			センサー 新設 補正なし		組	1	4, 515	4, 515	
路面凍結検知装置調整（センサー）			センサー 補正なし		組	1	4, 515	4, 515	
計								9, 030	
単価								9, 030	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一94号	気温計設置調整	(夜間)	単位	台	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 新設 補正なし	組	1	6,772	6,772		
路面凍結検知装置調整 (センサー)		センサー 補正なし	組	1	6,772	6,772		
計						13,544		
単価						13,550	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一95号	路面放射温度計設置調整	2台目補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正あり	組	1	3, 160	3, 160		
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正あり	組	1	3, 160	3, 160		
	計					6, 320		
	単価					6, 320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一96号	路面放射温度計設置調整	（夜間）2台目補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正あり	組	1	4, 740	4, 740		
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正あり	組	1	4, 740	4, 740		
	計					9, 480		
	単価					9, 480	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一97号	路面状態計設置調整	2台目補正あり	単位	台	数量	1	単価	6, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面凍結検知装置据付（センサー）		センサー 新設 補正あり	組	1	3, 160	3, 160			
路面凍結検知装置調整（センサー）		センサー 補正あり	組	1	3, 160	3, 160			
計						6, 320			
単価						6, 320	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一98号	路面状態計設置調整	(夜間) 2台目補正あり	単位	台	数量	1	単価	9, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 新設 補正あり	組	1	4, 740	4, 740		
路面凍結検知装置調整 (センサー)		センサー 補正あり	組	1	4, 740	4, 740		
計						9, 480		
単価						9, 480	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一99号	風向風速計設置調整	(夜間)	単位	台	数量	1	単価	186, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル換気制御装置（付属設備）据付		風向風速計 新設 補正なし	台	1	127, 600	127, 600		
トンネル換気制御装置（付属設備）調整		風向風速計 補正なし	台	1	58, 990	58, 990		
計						186, 590		
単価						186, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一100号	気象観測装置撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	28, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付		観測装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	28, 040	28, 040		
計						28, 040		
単価						28, 040	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－101号	気象観測装置撤去	(不使用) (夜間)	単位	台	数量	1	単価	42, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付		観測装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	42, 060	42, 060		
計						42, 060		
単価						42, 060	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－102号	路面センサ撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 撤去(不使用) 補正なし	組	1	2, 257	2, 257		
計						2, 257		
単価						2, 257	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一103号	路面センサー撤去	(不使用) (夜間)	単位	台	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 撤去(不使用) 補正なし	組	1	3,386	3,386		
計						3,386		
単価						3,386	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一104号	気温計撤去	(不使用) 2台目補正あり	単位	台	数量	1	単価	1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 撤去(不使用) 補正あり	組	1	1,580	1,580		
計						1,580		
単価						1,580	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－105号	気温計撤去	(不使用) (夜間) 2台目補正あり	単位	台	数量	1	単価	2, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面凍結検知装置据付 (センサー)		センサー 撤去(不使用) 補正あり	組	1	2, 370	2, 370		
計						2, 370		
単価						2, 370	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－106号	風向風速計撤去	(不使用) (夜間)	単位	台	数量	1	単価	63, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル換気制御装置 (付属設備) 据付		風向風速計 撤去(不使用) 補正なし	台	1	63, 770	63, 770		
計						63, 770		
単価						63, 770	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－107号	管内配線	(夜間) VCT1. 25sq-3C	単位	m	数量	1	単価	905. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	905. 3	905. 3			
計						905. 3			
単価						905. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－108号	管内配線	(夜間) CVV1. 25sq-2C	単位	m	数量	1	単価	378. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	378. 6	378. 6		
計						378. 6		
単価						378. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一109号	管内配線	(夜間) MVV-S0. 5sq-10C	単位	m	数量	1	単価	905. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	905. 3	905. 3			
計						905. 3			
単価						905. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一110号	管内配線	(夜間) CVV-S1. 25sq-4C	単位	m	数量	1	単価	905. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	905. 3	905. 3		
計						905. 3		
単価						905. 3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一111号	管内配線	(夜間) CVV1. 25sq-8C	単位	m	数量	1	単価	905. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	905. 3	905. 3			
計						905. 3			
単価						905. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一112号	露出配線	(夜間) VCT1. 25sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 449	1, 449		
計						1, 449		
単価						1, 449	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-113号	露出配線	(夜間) CVV1. 25sq-2C	単位	m	数量	1	単価	592. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	592. 5	592. 5			
計						592. 5			
単価						592. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単-114号	露出配線	(夜間) MVV-S0. 5sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 449	1, 449		
計						1, 449		
単価						1, 449	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単-115号	露出配線	(夜間) CVV-S1. 25sq-4C	単位	m	数量	1	単価 1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 449	1, 449	
計						1, 449	
単価						1, 449	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
単-116号	露出配線	(夜間) CVV1. 25sq-8C	単位	m	数量	1	単価 1, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 449	1, 449	
計						1, 449	
単価						1, 449	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一117号	AC/DCコンバータ設置		単位	式	数量	1	単価	35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0. 4m2以下 新設	面	1	35, 120	35, 120		
計						35, 120		
単価						35, 120	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一118号	交通誘導警備員 A（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14, 810	14, 810		
計						14, 810		
単価						14, 810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単一119号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22, 210	22, 210		
計						22, 210		
単価						22, 210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単一120号	交通誘導警備員 B（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	12, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 180	12, 180		
計						12, 180		
単価						12, 180	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
単－121号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	18, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 270	18, 270		
計						18, 270		
単価						18, 270	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
単－122号	後尾警戒車		単位	式	数量	1	単価	504, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車			組日	3	168, 300	504, 900		
計						504, 900		
単価						504, 900	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1390000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 390, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 390, 000	1, 390, 000		
計						1, 390, 000		
単価						1, 390, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 300, 000	1, 300, 000		
計						1, 300, 000		
単価						1, 300, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	500000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	500, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	90000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	90, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	90, 000	90, 000		
計						90, 000		
単価						90, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	135000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	135, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	135, 000	135, 000		
計						135, 000		
単価						135, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	100000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	100, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						100, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（個）	200000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価	200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			個	1	200, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						200, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	1500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1, 500, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						1, 500, 000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	2400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	2, 400, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	2, 400, 000	2, 400, 000		
計						2, 400, 000		
単価						2, 400, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	1300000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1, 300, 000	1, 300, 000		
計						1, 300, 000		
単価						1, 300, 000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	屋外用無停電電源装置	140W	単位	台	数量	1	単価	2, 180, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	2, 180, 000	2, 180, 000		
計						2, 180, 000		
単価						2, 180, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	IP監視接続機能		単位	台	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		20000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	4000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	4, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4, 000, 000	4, 000, 000		
計						4, 000, 000		
単価						4, 000, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	4300000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	4, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	4, 300, 000	4, 300, 000		
計						4, 300, 000		
単価						4, 300, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1100000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 100, 000	1, 100, 000		
計						1, 100, 000		
単価						1, 100, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	16800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	16, 800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	16, 800, 000	16, 800, 000		
計						16, 800, 000		
単価						16, 800, 000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	740000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	740, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	740, 000	740, 000		
計						740, 000		
単価						740, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（組）	450000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	450, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			組	1	450, 000	450, 000		
計						450, 000		
単価						450, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	300, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						300, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		33, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	22, 575	33, 862		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33, 870		
単価						33, 870	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	33, 495	20, 097		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 100		
単価						20, 100	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	50, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	33, 862	50, 793		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50, 800		
単価						50, 800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	30, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	50, 242	30, 145		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30, 150		
単価						30, 150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	33, 495	11, 388		
電気通信技術員			人	0. 34	22, 575	7, 675		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 070		
単価						19, 070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	33, 495	13, 732		
電気通信技術員			人	0. 41	22, 575	9, 255		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22, 990		
単価						22, 990	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	50, 242	17, 082		
電気通信技術員			人	0. 34	33, 862	11, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28, 600		
単価						28, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	34, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	50, 242	20, 599		
電気通信技術員			人	0. 41	33, 862	13, 883		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						34, 490		
単価						34, 490	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ルータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 3	22, 575	6, 772	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 772	
単価						6, 772	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	分電盤取付	露出型分電盤前面0. 8m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価 39, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 8	21, 945	39, 501	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						39, 510	
単価						39, 510	円／面

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	33, 495	16, 747		
電気通信技術員			人	0. 5	22, 575	11, 287		
電工			人	0. 5	21, 945	10, 972		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39, 010		
単価						39, 010	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	40, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0	938, 000	0		
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 未満 設置手間	基	1	40, 800	40, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40, 800		
	単価					40, 800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	53, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [°] ーハンク [°] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0	938, 000	0		
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	53, 200	53, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53, 200		
	単価					53, 200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	避雷針設置（突針）	突針 新設	単位	基	数量	1	単価	21, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21, 945	21, 945		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21, 950		
単価						21, 950	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	接地設置	A種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	62, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21, 945	21, 945		
普通作業員			人	2	20, 055	40, 110		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62, 060		
単価						62, 060	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	IV 38mm2	単位	m	数量	1	単価 491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁電線		I V ３８mm２	m	1	491	491	
計						491	
単価						491	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 3, 841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	17. 5	21, 945	384, 037	
諸雑費（まるめ）			式	1		63	
計						384, 100	
単価						3, 841	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2,612	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	11.9	21,945	261,145			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						261,200			
単価						2,612	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	21, 945	142, 642		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						142, 700		
単価						1, 427	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	435. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	21, 945	10, 972		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 mm	m	100	283	28, 300		
附属品費 15%			式	1		4, 245		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						43, 520		
単価						435. 2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	異種管継手	G36→#38	単位	個	数量	1	単価	226	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費（個）		226円/個	個	1	226	226			
計						226			
単価						226	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	異種管継手	FEP50→G54	単位	個	数量	1	単価	3, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		異種管接続材料（H型） 5 0 mm	組	1	3, 890	3, 890		
計						3, 890		
単価						3, 890	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	ブッシング	#G38	単位	個	数量	1	単価	67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管付属品		ブッシング 3 8 m m	個	1	67. 5	67			
計						67			
単価						67	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ブルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価	8,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	21,945	8,778		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,778		
単価						8,778	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 207	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	21, 945	120, 697			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						120, 700			
単価						1, 207	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 mm 2 2 心	m	1	140	140		
計						140		
単価						140	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	724. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	21, 945	72, 418			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						72, 420			
単価						724. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3. 5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 mm 2 3 心	m	1	188	188		
計						188		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 1, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7. 1	21, 945	155, 809	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						155, 900	
単価						1, 559	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2． 0 m m 2 2 心	m	1	97	97	
計						97	
単価						97	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	504. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	21, 945	50, 473			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						50, 480			
単価						504. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 22mm2	単位	m	数量	1	単価	295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 2 2 m m 2	m	1	295	295		
計						295		
単価						295	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	285. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 3	21, 945	28, 528		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 530		
単価						285. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 72	21, 945	15, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 800		
単価						158	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	I V 2. 0mm2	単位	m	数量	1	単価 30
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁電線		I V ２． 0 mm 2	m	1	30. 7	30	
計						30	
単価						30	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	V V Rケーブル（６００Ｖビニル絶縁ケーブル）	V V-R(SV) 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁シースケーブル		V V-R (S V) 8 mm 2 ２心	m	1	250	250	
計						250	
単価						250	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	V V Rケーブル（6 0 0 Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1. 6mm -2C	単位	m	数量	1	単価	99	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V - R （ S V ） 1 . 6 m m 2 心	m	1	99. 5	99			
計						99			
単価						99	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P（屋外用）	m	1	166	166		
計						166		
単価						166	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 636. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 9	21, 945	63, 640	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						63, 640	
単価						636. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 241. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	21, 945	24, 139	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						24, 140	
単価						241. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 8C	単位	m・本	数量	1	単価 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 8C	m	1	373	373	
計						373	
単価						373	円／m・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 395. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 8	21, 945	39, 501	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						39, 510	
単価						395. 1	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 241. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	21, 945	24, 139	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						24, 140	
単価						241. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価 17, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 81	21, 945	17, 775	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						17, 780	
単価						17, 780	円／径間

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-000000002000

	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	12, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 567	21, 945	12, 442		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12, 450		
単価						12, 450	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	27, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	33, 495	16, 412		
電気通信技術員			人	0. 49	22, 575	11, 061		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27, 480		
単価						27, 480	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	56,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 01	33,495	33,829		
電気通信技術員			人	1. 01	22,575	22,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56,630		
単価						56,630	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	33, 495	13, 063		
電気通信技術員			人	0. 39	22, 575	8, 804		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21, 870		
単価						21, 870	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	33, 495	9, 378		
電気通信技術員			人	0. 28	22, 575	6, 321		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15, 700		
単価						15, 700	円／方向	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	ハンド・ホール	□900×900 鉄蓋(軽荷重)	単位	基	数量	1	単価	92, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費（基）		92200円/基	基	1	92, 200	92, 200			
計						92, 200			
単価						92, 200	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4. 0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価 90, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識基礎設置	コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	90, 800	90, 800	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					90, 800	
	単価					90, 800	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価 625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	625	625	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					625	
	単価					625	円／k g

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	12, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	21, 945	5, 486		
普通作業員			人	0. 35	20, 055	7, 019		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 510		
単価						12, 510	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4. 0m3以上6. 0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価 74, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置		コンクリート基礎 4. 0～6. 0 m 3 未満	m 3	1	74, 700	74, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						74, 700	
単価						74, 700	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	埋設標識シート敷設	300mm 2倍	単位	m	数量	100	単価 333. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	100	87. 78	8, 778	
埋設標識シート		3 0 0 mm×5 0 m 2 倍	巻	2	12, 300	24, 600	
計						33, 378	
単価						333. 7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	埋設標識シート敷設	150mm 2倍	単位	m	数量	100	単価	207. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	100	87. 78	8, 778		
	埋設標識シート	1 5 0 mm× 5 0 m 2 倍	巻	2	5, 980	11, 960		
	計					20, 738		
	単価					207. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 3, 523
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 81	25, 095	20, 326	
	特殊作業員		人	2. 52	22, 890	57, 682	
	普通作業員		人	5. 66	20, 055	113, 511	
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	15, 890	22, 563	
	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	35, 870	50, 935	
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1. 42	20, 140	28, 598	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 12	41, 600	4, 992	
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		53, 693	
	計					352, 300	
	単価					3, 523	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 50.05人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	1, 677, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	50.05	33, 495	1, 676, 424		
	S I 電気通信技術員		人	0	22, 575	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		576		
	計					1, 677, 000		
	単価					1, 677, 000	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 25, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 75	33, 862	25, 396	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						25, 400	
単価						25, 400	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 4	33, 862	13, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						13, 550	
単価						13, 550	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	1	単価	14, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 17	50, 242	8, 541		
電気通信技術員			人	0. 17	33, 862	5, 756		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14, 300		
単価						14, 300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	107, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	50, 242	25, 121		
電工			人	1. 5	32, 917	49, 375		
普通作業員			人	1	30, 082	30, 082		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	0. 08	36, 600	2, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						107, 600		
単価						107, 600	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	84, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	50, 242	50, 242		
電気通信技術員			人	1	33, 862	33, 862		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						84, 110		
単価						84, 110	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 0kg/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	53, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	0	938, 000	0		
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	53, 200	53, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53, 200		
	単価					53, 200	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 811	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	32, 917	181, 043			
諸雑費（まるめ）			式	1		57			
計						181, 100			
単価						1, 811	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）5. 5 mm 2 3 心	m	1	268	268		
計						268		
単価						268	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）5． 5 m m 2 2 心	m	1	195	195	
計						195	
単価						195	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 2	32, 917	39, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39, 500	
単価						395	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	I V電線（６００Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	77	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	77.5	77			
計						77			
単価						77	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	F C P E V－S ケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.9mm 30対	単位	m	数量	1	単価	749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルスケープル（銅テープ）		F C P E V－S 0 . 9 m m 3 0 P	m	1	749	749		
計						749		
単価						749	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	757. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	32, 917	75, 709			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						75, 710			
単価						757. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P（屋外用）	m	1	166	166		
計						166		
単価						166	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL5形 撤去（不使用） 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	73, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 25	33, 495	8, 373		
電工			人	2	21, 945	43, 890		
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	0. 04	36, 600	1, 464		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						73, 790		
単価						73, 790	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	29, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去（片持式）	4 0 0 k g 以上	基	1	29, 400	29, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					29, 400		
	単価					29, 400	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	路面凍結検知装置据付	観測装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	56, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	33, 495	33, 495		
電気通信技術員			人	1	22, 575	22, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 070		
単価						56, 070	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	路面凍結検知装置調整	観測装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	50, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	33, 495	33, 495		
電気通信技術員			人	0. 75	22, 575	16, 931		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						50, 430		
単価						50, 430	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	路面凍結検知装置据付	観測装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	84, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	50, 242	50, 242		
電気通信技術員			人	1	33, 862	33, 862		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						84, 110		
単価						84, 110	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	路面凍結検知装置調整	観測装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	75, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	50, 242	50, 242		
電気通信技術員			人	0. 75	33, 862	25, 396		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						75, 640		
単価						75, 640	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正なし	単位	組	数量	1	単価 4, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 2	22, 575	4, 515	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 515	
単価						4, 515	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正なし	単位	組	数量	1	単価 4, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 2	22, 575	4, 515	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 515	
単価						4, 515	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正なし	単位	組	数量	1	単価 6, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 2	33, 862	6, 772	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 772	
単価						6, 772	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正なし	単位	組	数量	1	単価 6, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 2	33, 862	6, 772	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 772	
単価						6, 772	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正あり	単位	組	数量	1	単価	3, 160
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 14	22, 575	3, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 160		
単価						3, 160	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000	
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正あり	単位	組	数量	1	単価	3, 160
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 14	22, 575	3, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 160		
単価						3, 160	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 新設 補正あり	単位	組	数量	1	単価 4, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 14	33, 862	4, 740	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 740	
単価						4, 740	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	路面凍結検知装置調整（センサー）	センサー 補正あり	単位	組	数量	1	単価 4, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 14	33, 862	4, 740	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 740	
単価						4, 740	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	トンネル換気制御装置（付属設備） 据付	風向風速計 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	127, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	33, 862	50, 793		
電工			人	1. 6	32, 917	52, 667		
普通作業員			人	0. 8	30, 082	24, 065		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						127, 600		
単価						127, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	トンネル換気制御装置（付属設備） 調整	風向風速計 補正なし	単位	台	数量	1	単価	58, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	50, 242	25, 121		
電気通信技術員			人	1	33, 862	33, 862		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58, 990		
単価						58, 990	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	路面凍結検知装置据付	観測装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	33, 495	16, 747		
電気通信技術員			人	0. 5	22, 575	11, 287		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 040		
単価						28, 040	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	路面凍結検知装置据付	観測装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	42, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	50, 242	25, 121		
電気通信技術員			人	0. 5	33, 862	16, 931		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42, 060		
単価						42, 060	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 撤去(不使用) 補正なし	単位	組	数量	1	単価 2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 1	22, 575	2, 257	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 257	
単価						2, 257	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 撤去(不使用) 補正なし	単位	組	数量	1	単価 3, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 1	33, 862	3, 386	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 386	
単価						3, 386	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 撤去(不使用) 補正あり	単位	組	数量	1	単価 1, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 07	22, 575	1, 580	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 580	
単価						1, 580	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002500
	路面凍結検知装置据付（センサー）	センサー 撤去(不使用) 補正あり	単位	組	数量	1	単価 2, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 07	33, 862	2, 370	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 370	
単価						2, 370	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002500

	トンネル換気制御装置（付属設備） 据付	風向風速計 撤去（不使用） 補正なし	単位	台	数量	1	単価	63, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	33, 862	25, 396		
電工			人	0. 8	32, 917	26, 333		
普通作業員			人	0. 4	30, 082	12, 032		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						63, 770		
単価						63, 770	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	905. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	32, 917	90, 521			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						90, 530			
単価						905. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	378. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	32, 917	37, 854		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						37, 860		
単価						378. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 449	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 4	32, 917	144, 834			
諸雑費（まるめ）			式	1		66			
計						144, 900			
単価						1, 449	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	592. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	32, 917	59, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59, 250		
単価						592. 5	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	分電盤取付	埋込型分電盤前面0. 4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	35, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 6	21, 945	35, 112			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						35, 120			
単価						35, 120	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	50500円/台	単位	台	数量	1	単価	50, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	50, 500	50, 500		
計						50, 500		
単価						50, 500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	14, 805	14, 805	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						14, 810	
単価						14, 810	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	22, 207	22, 207	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						22, 210	
単価						22, 210	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 12, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	12, 180	12, 180	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12, 180	
単価						12, 180	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 18, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	18, 270	18, 270	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18, 270	
単価						18, 270	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	後尾警戒車		単位	組日	数量	15	単価	168, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	360	5, 473	1, 970, 280		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9. 4L/日	日	45	1, 779	80, 055		
	電光標示板基本料 中型	920×1670サインライト	台	3	4, 400	13, 200		
	電光標示板賃料 中型	920×1670サインライト	台日	3	3, 510	10, 530		
	発煙筒	燃焼時間15分以上	本	375	1, 200	450, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		935		
	計					2, 525, 000		
	単価					168, 300	円／組日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	2180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	2, 180, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2, 180, 000	2, 180, 000		
計						2, 180, 000		
単価						2, 180, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	20000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	材料費（個）	226円/個	単位	個	数量	1	単価 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			個	1	226	226	
計						226	
単価						226	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-000000002000
	材料費（基）	92200円/基	単位	基	数量	1	単価 92, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			基	1	92, 200	92, 200	
計						92, 200	
単価						92, 200	円／基

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-000000002000

	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	87. 78
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	21, 945	8, 778		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 778		
単価						87. 78	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	15, 890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0. 17	22, 260	3, 784			
軽油	1. 2号	L	4	126	504			
コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	11, 600	11, 600			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					15, 890			
単価					15, 890	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	35, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 16	22, 260	3, 561		
	軽油	1. 2号	L	4	126	504		
	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	31, 800	31, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					35, 870		
	単価					35, 870	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	20, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	22, 260	3, 561		
軽油		1. 2号	L	2. 2	126	277		
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	16, 300	16, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 140		
単価						20, 140	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5, 473
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	19, 635	4, 123		
軽油		1. 2 号	L	4. 2	126	529		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 473		
単価						5, 473	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9. 4L/日	単位	日	数量	1	単価	1, 779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473		
	ガソリン	レギュラー	L	9. 4	139	1, 306		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 779		
	単価					1, 779	円／日	